
978-946439-477-1 978-946439-478-8 978-946439-480-1978-946439-479-5

Wat gebeurt er? Wat gebeurt er? 

Ontdek wat er gebeurt op het vliegveld! 
• Wat doe je met je bagage? 

• Hoe kom je bij het vliegtuig? 
• Hoe ziet de cockpit eruit? 

Je ziet het allemaal - en nog veel meer! - in dit boek.

passagier piloot
bagage

verkeerstoren

motor

vleugel

Op het vliegveld Op het vliegveld 

Penny W
orm

s en Skyla
r W

hite
W

a
t g

eb
eurt er? 

O
p
 het vlieg

veld
 



4 5

Hier is  
de bus.

Wat zijn  
hier veel  
mensen!

Is dit het  
vliegveld?

Ja, we gaan hier  
met de roltrap en  
dan zijn we er.

Blijf bij mij  
en houd mijn  
hand vast.

1 Met de 
auto  
Je parkeert de 
auto bij het 
vliegveld. Een 
bus rijdt rond 
om iedereen  
op te halen.

Naar het vliegveld

Een vliegveld is heel groot en het is er druk. Mensen komen 
met de trein, taxi, auto of bus. Sommigen maken een korte 
vlucht; anderen gaan naar de andere kant van de wereld. 
Iedereen wil op tijd zijn om zijn vlucht te halen. 

2 Met de taxi 
Een taxi zet je af 
bij de ingang van 
het vliegveld. 

3 Met de trein
Je kunt ook met 
de trein naar het 
vliegveld. 

4 De vertrekhal
Als je op reis gaat, moet 
je naar de vertrekhal. 
Grote vliegvelden hebben 
meerdere vertrekhallen. 

treinstation

roltrap

Taxi

P

Alsjeblieft!  
Goede reis!

Ik wil naar  
oma toe.



6 7

Inchecken
Bij de incheckbalie 

geef je je bagage af. 

Informatiebord
Hierop staan de 

vertrektijden van de 
vluchten en zie je waar 

je moet inchecken. 

In de vertrekhal ga je inchecken voor je 
vlucht. Er zijn heel veel incheckbalies. 
Op de informatieborden staat waar je 
moet zijn. 

Vertrekhal

Paspoort of 
ID-kaart

Die heb je nodig 
als je naar het 
buitenland gaat. 

Winkel
Er zijn winkels waar 
je dingen kunt kopen 

voor onderweg. 

Bagagekar
Er is een kar voor je 
koffers en tassen. 

Roltrap
Je gaat met de 
roltrap naar een 
andere verdieping.

Helpdesk
Hier kun je naartoe als 

je hulp nodig hebt. 

Mensen
Het is druk, dus moet je vaak 
wachten en in de rij staan.

Incheckbalie
Hier worden 
je vliegticket 
en paspoort 

gecontroleerd.

Vliegveld- 
medewerkers 

De mensen die op het 
vliegveld werken dragen 
meestal een uniform.  

HL1263 HELSINKI 15.30

BK0619 BOSTON   15.40

IS4402 GDANSK   15.55

HL1263 HELSINKI 15.30

BK0619 BOSTON   15.40

IS4402 GDANSK   15.55

FR2803 PARIS 16.03

HR6192 LONDON 16.05

ED8154 GLASGOW 16.10

WL7100 WARSAW 16.12

WT5923 ROME 16.20

JF3851 N YORK 16.25

CT7483 C TOWN 16.30

OT2477 OTTAWA 16.33

WL4817 ZURICH 16.45



978-946439-477-1 978-946439-478-8 978-946439-480-1978-946439-479-5

Wat gebeurt er? Wat gebeurt er? 

Ontdek wat er gebeurt op het vliegveld! 
• Wat doe je met je bagage? 

• Hoe kom je bij het vliegtuig? 
• Hoe ziet de cockpit eruit? 

Je ziet het allemaal - en nog veel meer! - in dit boek.

passagier piloot
bagage

verkeerstoren

motor

vleugel

Op het vliegveld Op het vliegveld 

Penny W
orm

s en Skyla
r W

hite
W

a
t g

eb
eurt er? 

O
p
 het vlieg

veld
 


	9789464394801BW1.pdf
	Naar het vliegveld
	Vertrekhal
	Inchecken
	Je koffer
	Beveiligingscontrole
	Gecontroleerd
	De wachtruimte
	Naar de gate
	Assistentie
	Het vliegveld
	Welkom aan boord!
	Voorbereiding voor vertrek
	Klaar om te vliegen
	De cockpit
	Opstijgen
	Overdag
	‘s Nachts
	De landing
	Paspoortcontrole
	Je bagage ophalen
	Ontvangsthal
	Een andere taal
	Register

	9789464394801BW2.pdf
	Naar het vliegveld
	Vertrekhal
	Inchecken
	Je koffer
	Beveiligingscontrole
	Gecontroleerd
	De wachtruimte
	Naar de gate
	Assistentie
	Het vliegveld
	Welkom aan boord!
	Voorbereiding voor vertrek
	Klaar om te vliegen
	De cockpit
	Opstijgen
	Overdag
	‘s Nachts
	De landing
	Paspoortcontrole
	Je bagage ophalen
	Ontvangsthal
	Een andere taal
	Register




